Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
3ACMF400-xxx Sinus-Gleichtaktfilter für die Schaltfrequenz
In Kombination mit Sinusfiltern für die Gegentaktspannung
3AFS400-xxx ergibt sich mit diesem Common-Mode
Taktfrequenzfilter ein allpoliges Sinusfilter.
Allpolige Sinusfilter ermöglichen die Erzeugung rein sinusförmiger
Spannungen nicht nur zwischen den Leitern sondern auch gegen

Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
3ACMF400-xxx Sinus-Gleichtaktfilter für die Schaltfrequenz
Technische Daten
Bemessungsspannung 400 V~ +10%
Frequenz maximal 1000 Hz
IEC Klimakategorie 25/100/21
Umgebungstemperatur maximal + 40°C
Schutzart IP00
Normen EN133100, UL508C
Anschlüsse Berührungsgeschützte Klemmen
Typ Nennstrom(IN) Überlast1) Taktfrequenz Verluste Klemmbereich Anzugs- Gewicht
 A/Phase A/Phase kHz W mm² moment kg
     (flexibel) (Nm)
3ACMF400-002,5.160 2,5 2 x IN 16 3 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3ACMF400-004.160 4 2 x IN 16 4 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3ACMF400-007.160 7 2 x IN 16 7 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3ACMF400-010.160 10 2 x IN 16 10 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3ACMF400-016.120 16 2 x IN 12 22 0,5 - 10 1,5 - 1,8
3ACMF400-018.120 18 2 x IN 12 25 0,5 - 10 1,5 - 1,8
3ACMF400-025.120 25 2 x IN 12 30 0,5 - 10 1,5 - 1,8
3ACMF400-035.120 35 2 x IN 12 45 0,5 - 10 1,5 - 1,8
3ACMF400-050.080 50 2 x IN 8 120 0,5 - 16 2 - 2,3
3ACMF400-063.080 63 2 x IN 8 80 10 - 25 4 - 4,5
3ACMF400-080.080 80 2 x IN 8 110 10 - 25 4 - 4,5
3ACMF400-100.080 100 2 x IN 8 160 16 - 50 6 - 8
3ACMF400-150.080 150 1,5 x IN 8 210 35 - 95 15 - 20
1) Überlast für 10s  ->  Voraussetzung: Montage des Filters senkrecht auf metallisch blanker Grundplatte
Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
Abmessungen